

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 25go Stycznia. Rok 1864.

№ 19

Dnia 13 (25) Stycznia 1864 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 7 m. 54
Zachód „ „ 4 „ 32

Dziś, Nawrócenie Śgo Pawła Ap.
Jutro, ŚŚ. Polikarpa B. M. i Pauliny Wd.

Najpoddanniejse Adresy.

Od starozakonnych mieszkańców m. Warszawy
z 5 i 6 Cyrkułu.

„NAJJAŚNIEJSZY PANIE
i POTĘŻNY MONARCHO!

Te kilka słów, wypływających z najszczerzych serc
naszych, składamy u podnóżka TWEGO Tronu.

PANIE! Przyjm je z pobłażaniem, jako pewne porę-
czenie, że w Gminie naszej starozakonnych zamieszka-
łych w 5 i 6 Cyrkułe miasta Warszawy, znajdziesz
zawsze wiernopoddanne, bezwarunkowe i dziękczynne
uczucia, na których, WIELKI MONARCHO! śmiało mo-
żesz oprzeć Twą Myśl; gdyż bez wahania się i w każ-
dej potrzebie damy Ci dowody, jak wielkiem jest
przywiązaniem nasze do TWEGO Tronu i do Całej Twojej
Rodziny, dla których wszystko nasze mienie i siebie
samyh w ofierze przynieść jesteśmy gotowi.”

Warszawa d. 1 Stycznia 1864 r.

(Następuje 503 podpisy). (Dz. P.)

Od mieszkańców m. Warszawy 4go Cyrkułu.

NAJMIŁOŚCIWSZY MONARCHO!

Działania rewolucyjne w Królestwie Polskiem, do-
tknęły prawie wszystkie Stany, tak że prawie wszyscy
zostali wtrąceni w ogólne nieszczęście.

My Obywatele Cyrkułu IVgo, odrzucamy wszelki
współdział w pomienionych działaniach, naruszają-
cych ogólny porządek, składamy los swój na NAJMI-
ŁOŚCIWSZĄ uwagę, wynurzamy ze szczerą pokorą przed
TOBĄ WIELKI MONARCHO, uczucia wierno-poddanej
pokory i bezwarunkowego posłuszeństwa.

Wierno poddani.”

d. 19 (31) Grudnia 1863 roku.

(Następuje 2,126 podpisów). (D. P.) (*)

Z Petersburga, 5. (17) Stycznia.

Podług najświeższego doniesienia z okręgu wojen-
nego wileńskiego, wojska oddziału Augustowskiego,
przy ciągłych poszukiwaniach, nigdzie nie znajdując
powstańców, wykrywają tylko składy broni, mianow-
icie w Powiecie Sejneńskim wynaleziono z pięć małych
składów. W Gubernji Kowieńskiej w ostatnim czasie
wykryto dwie małe bandy: jedną w Kowieńskiem, a
drugą w Poniewieżskim Powiecie. Bandy te zostały
rozproszone; przyczem 8 powstańców poległo, a 5 do-
stało się do niewoli. (Dz. Pow.)

Wyjechał z Warszawy Fligel-Adjutant N. Króla
Pruskiego, Pułkownik von Treskow, do Berlina.

(*) Nazwiska osób które się podpisały na Najpoddanniej-
szych adresach: od starozakonnych mieszkańców m. War-
szawy Cyrkułu 5 i 6, przejrzeć można w dodatku do Nru
18 Dziennika Pow.; — od mieszkańców Cyrkułu 4, w dodatku
do Nru 19 Dziennika Powszechnego.

Jutro o godz. 10½ z rana, w Kościele XX. *Refor-*
matów, odbędzie się za spokój duszy ś. p. Juljanny
z Krysińskich *Zieluńskiej*, żałobne Nabożeństwo; na
które, pozostałe Dzieci i Wnuki, Krewnych i Przyja-
ciół, niniejszem zapraszają.

Jutro, jako w drugą smutną rocznicę śmierci ś. p.
Seweryna *Winnickiego*, odbędzie się o godz. 8½ rano,
Nabożeństwo żałobne w Kościele OO. *Kapucynów*; na
które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Kre-
wnych i Przyjaciół zmarłego.

Dnia 5 (17) Stycznia, o godzinie 8ej z rana, rozstał
się z tym światem, po długiej i ciężkiej chorobie, Se-
nator Teodor *Hilferding*, zarządzający archiwum Pań-
stwa, który poprzednio w ciągu lat wielu, był Dyrek-
torem Kancelarii Dyplomatycznej Namiestnika Króle-
stwa Polskiego.

Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi po ś. p. Karolu
Einsporn, składa najczulsze podziękowanie Krewnym,
Kolegom i Przyjaciółom zmarłego, którzy pospieszyli
z oddaniem mu ostatniej posługi religijnej w dniu 22
b. m. — M. Z. *Einsporn*.

Wczoraj w południe, w obec Dyrektora Gł. Prezyd:
w Kom: Sp: Wewn.; Prezesa Dyrekcji Teatrów, Rady
Nadzorczej i wielu zaproszonych osób, odbył się w In-
stytucie Muzycznym półroczny popis uczniów i uczen-
nic tego zakładu. Wykonane zostały następujące
utwory w części pierwszej:

Ustęp z Oratorjum „Paulus“ *Mendelsohn'a-Barthol-*
dy, przez klasy choralne, pod kierunkiem Dyr: *Kąt-*
skiego; Sonata (As major) *Hummel'a*, na Fortepian,
przez PP. Antoniego *Stolpego* i Jana *Paszkwskiego*
(z klasy Prof: *Janotty*); Kwartet z opery „*Fiorina*“
Pedrotti'ego, odśpiewany przez Pannę *Natalię Bogu-*
slawską, PP. *Ignatowskiego*, *Mikulskiego*, *Grzywińskiego*.
(z klasy solowego śpiewu Prof: *Dobrskiego*); Sep-
tior (D. minor) *Hummel'a*, na fortepian, przez Pannę
Włodzimirę Bąkowską (z klasy fortepianu dla Śpie-
waczek Prof: *Brzowskiego*), z towarzyszeniem smy-
czkowych instrumentów; Arja z opery „*Hrabina*“,
S. Moniuszki, odśpiewana przez Pannę *Natalję Bogu-*
slawską (z klasy Prof: *Dobrskiego*); Allegro (F. ma-
jor) *Alard'a*, przez PP. *Górskiego*, *Krygiera*, *Wład:*
Ostrowskiego, *Pienkowskiego*, *Dietzow* Teodora i *Lu-*
dwicka, *Dąbskiego*, *Styczyńskiego*, (z klasy niższej i
wyższej skrzypcowej, Dyr: *Kąskiego*); poczem Panna
A. Paschalis (z klasy Deklamacji Prof: *Checińskiego*),
odczytała ustęp z „*Dziwicy Orleańskiej*“, *Szyllera*,
przekład *Odyńca*. Następnie w części drugiej: Alle-
gro z Sonaty (F. minor), *Onslow'a*, wykonały na forte-
pianie Panny: *Gordzialkowska* i *Zofja Siegenfeld*,
(z klasy Prof: *Stolpego*); Recitativo i Arje z opery
„*Marta*“, *Flotow'a*, odśpiewał P. *Ignatowski*, (z klasy
Prof: *Dobrskiego*); Allegro z Koncertu (D. major), *R.*
Kreutzer'a, odegrał na skrzypcach P. *Józef Kryger*,
(z klasy wyższej Dyr: *Kąskiego*), a) Duet z opery

„Robert Djabel“, *Meyerbeer'a*, odśpiewali Pani *Jakowicka* i P. *Grzywiński*, b) Tercet, ciż sami i P. *Ignatowski*, (z klasy Prof. *Dobrowskiego*); Allegro z Koncertu (G. minor), *Moschelles'a*, odegrała na fortepianie Panna *Wanda Szwarcer*, (z klasy Prof. *Stolpego*). Na zakończenie klasy choralne z towarzyszeniem fortepjanu, kwintetu smyczkowego i organu (P. *Slwiński*), pod kierunkiem Dyr. *Kątskiego*, wykonały Requiem *Mozarta*. Na fortepianie akompanjował do solowych śpiewów P. *Engiel*, uczeń z klasy Prof. *Stolpego*.

Popis ten jak poprzednie najlepszym jest dowodem, nieustającej pracy i poświęcenia Dyrektora i Profesorów Instytutu, oraz zdolności i gorliwości uczniów i uczennic. Postęp znakomity przez tych ostatnich okazany, pozwala wróżyć nam, iż zakład ten ofiarą całego kraju wzniesiony, i współzuciem wszystkich rodaków od zawiązku otoczony, coraz świetniej rozwijać się będzie, i najzupełniej swemu wysokiemu przeznaczeniu odpowie.

Korrespondent rolniczy przy Gazecie Warszawskiej wychodzący, w Nrze z 20 b. m., podaje ciekawe wiadomości o rychlejszem dochowaniu się drzew owocowych i o sztucznem hodowaniu ryb w Huningue we Francji, gdzie w jednym roku wykluwa się kilka milionów ryb.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od W. P. złp. 20 na kupno drzewa dla ubogich pod opieką Warsz. Tow. Dobroczynności zostających.— Od X. M. rs. 1 na Ochrony P. *Felicjanek* zostających.— Bezimiennie rs. 3 dla ubogich wdów, a mianowicie: rs. 1 dla biednej wdowy *Zofiji z Wolskich Neż*: z małoletniemi dziećmi przy ulicy Ogrodowej Nro 844; rs. 1 dla *Tekli Zachar*: i rs. 1 dla *Franciszki Turner*.

*Gwiazdka czyli kolenda na rok 1864, z przyczyn całkiem od nas niezależnych, rozdawnictwo premjów między prenumeratorów Gwiazdki, na rok 1864, odłożonem być musiało, prenumerata zatem na to dzieło, z prawem mienia udziału w tem rozdawnictwie, przyjmuje się nadal, u podpisanego wydawcy; we wszystkich znaczniejszych Xiegarniach Polskich, i na stacjach pocztowych. Cena złp. 3 gr: 10, na welinowym papierze złp. 4, kosztą przesyłki pocztą wynoszą kop: 10 od egzemplarza. Oprócz dziełka które oddawna opuściło prasę, każdy prenumerator, otrzymuje bezpłatnie kalendarzyk kieszonkowy na rok 1864, i numerowany bilet prenumeracyjny, dający mu prawo brania udziału, w rozdawnictwie premjów przez losowanie, z których największe złp. 1,000, a drugie mniejsze złp. 666 gr: 20. Zwracamy uwagę, że osoby które nie nadesłały należności za sprzedane Numera najdalej w pierwszej połowie Lutego b. r. nie będą miały udziału w tem rozdawnictwie. Ci z szanownych prenumeratorów, którzy nam już nadesłali prenumeratę, zapewne już odebrali swoje egzemplarze xiazki, bo wszystkim takowe przez nas odesłane zostały, a jeżeli tak nie jest, wina leży w wolnym biegu poczty, a nie w opiekałości z naszej strony. Wszelkim słusznym reklamacjom w listach frankowanych ze strony prenumeratorów *Gwiazdki*, tak na r. b., (1864) jak zeszyły (1863), zadosyc uczynić nie omieszkamy, choćby nam przyszło w przypadku zaginięcia na Poczcie, drugi raz bezpłatnie takowe posłać; prosimy tylko żeby na nasz*

karb nie kładziono tego, co nie nasza, ale okoliczności jest winą. Po odbytem rozdawnictwie premjów, szanowni prenumeratorowie uwiadomieni będą przez pisma publiczne o rezultacie takowego. Wykaz tych numerów biletów prenumeracyjnych, które w zeszyłym roku otrzymały premja, dołączonym jest do każdego exempl: *Gwiazdki* 1864 r. A. *Dzwonkowski*, (ulica Miodowa Nr 482).

Xiegarnia *Celsa Lewickiego*, która dotąd w gmachu teatralnym pomieszczona była, przeniesioną została na Krakowskie-Przedmieście, do pałacu Hr. *Krasińskich*, obok Śgo KRZYŻA.— Przy xiegarni tej, znajduje się Skład materiałów pismiennych, zaopatrzony w rozmaite gatunki papierów i xiazki rachunkowe.— Rozdanie Premjów, po raz czwarty, podług warunków ogłoszonych, nastąpi da BÓG, w dniu 17 Marca r. b.

Biblioteka Uniwersytetu Krakowskiego, powiększona została w r. 1862 o 576 dzieł z darów prywatnych. Najznaczniejszymi darami były od Adwokata *Dra Tomasza Rajkowskiego* (332 dzieł w 630 tomach); od Katechety gimnazjalnego *Dra Jaranoty* (64 dzieł); od *Dra Skobla*, Profesora Uniwersytetu (63 dzieł); od *J. K. Żupańskiego*, Xiegacza w Poznaniu (32 dzieł) i od *Adama Zawadzkiego*, Właściciela Xiegarni i Drukarni w Wilnie (30 dzieł); *P. Zawadzki*, corocznie obdarza Bibliotekę Uniwersytetu Krakowskiego, dziełami własnego nakładu.

Nakładem litografji *Jozefa Czaczkowskiego*, przy ulicy Freta Nr 272, wyszedł z druku nowy marsz *Zuaw* Nr 2, na fortepjan przez *Osmańskiego*; oraz melodia p. t. *Dwie Siostry*, nakładem autora; które nabyć można we wszystkich składach nót muzycznych.

W W. X. Poznańskiem zakończyli życie: 19 b. m. w Gościeradzu *Katarzyna Hoppe*; i 17 t. m. *Albert Hubert*, Nauczyciel w Dubinie.

W Zagrzebiu (Chorwacja), zmarł Starosta miejski *Havliczek*.

W Ostrobuskach (w Poznańskiem), 21 b. m. zmarł *Kazimierz Rogaliński*.

Na cmentarzu *Łyczakowskim* (we Lwowie), ma stanąć ze składek pomnik na mogile Poety *Karola Bałińskiego*.

Donoszą z *Śremskiego*, że za kilka tygodni przybędzie słynny *Xiadz Richard*, celem wykrycia źródeł wody w kilku miejscach w W. X. Poznańskiem.

Nakładem Xiegarni *N. Rejznera* w Poznaniu, wydany został wizerunek cudownego Obrazu *CHRYSYUSA PANA*, obnoszonego w ostatnich czasach przy procesjach odbytych po ulicach Rzymu. W Lipsku zaś u *Brockhausa*, nakładem *Orgelbranda* z Wilna, wyszedł podobnyż wizerunek *ZBAWICIELA*, podług obrazu w *Snipiżkach* znajdującego się.

Wilki nietylko w Galicji, jak donosiliśmy, tego roku grasują. Wielka liczba ich ukazała się na Bukowinie w okolicy *Baranczy*, tudzież w *Siedmiogrodzie*, gdzie tak wielkie spadły śniegi, że konie po mało uczęszczanych drogach, po pas w nie zapadają.

Niejaki *P. Nazer*, Radca Namiestnictwa w *Morawji*, który się właśnie przeniósł do wieczności, zostawił ogromną poetyczną spuściznę. Choć zajęty referatami, nie opuścił jednego dnia, aby w nim nim nie uciąć sonetu. W dzień swoich urodzin, zamykał swój

rok poetyczny, i 365 sonetów wędrowało w pięknej oprawie do poetycznej registratury. Takich tomów grubych ma już być 40.

Z końcem 1863 r. wychodziło w Austrii 362 pism perjodycznych, z których 134 politycznych. Pomiedzy pismami politycznymi było 80 Niemieckich, 6 Czeskich, 4 Polskie, 2 Serbskie, 2 Kroatyckie, 1 Illiryjskie, 2 Rusińskie, 2 Greckie, 1 Słowackie, i 2 Hebrajskie. Pomiedzy niepolitycznymi liczono: 90 Niemieckich, 13 Czeskich, 14 Polskich, 7 Serbskich, 4 Słowackich, 6 Kroatyckich, 28 Włoskich, 57 Węgierskich, 2 Rusińskich, 1 Greckie, 2 Hebrajskie i jedno Francuzkie.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 16go Styczn.* — Straszliwa eksplozja wstrząsnęła wczoraj wieczór miasto Liverpool i okolice. Statek przeznaczony do Afryki, i mający 940 baryłek prochu, czyli 11½ ton, zapalił się. O 6ej osada opuściła statek, a kiedy o wpół do 8ej ogień dostał się do prochowni, wówczas nastąpił okropny wybuch. Okręt na cząsteczki rozerwany został, a części żelazne poznajdowano rozrzucone po obu stronach Mersey. Całe miasto zadrżało w swych podstawach, tysiące szyb potłukło się, a gaz na ulicach zagasił. Szkody w Birkenhead były jeszcze większe. Zdaje się że nikt przy tem nie stracił życia, i że tylko kilka osób lżejsze rany poniosło. — *Times* donosi, że do portów wschodnich Anglii rozesłano już polecenie nie expedjować żadnych towarów na okrętach duńskich lub niemieckich. Zdaje się że przykład ten i gdzieindziej wkrótce naśladowany będzie. (Ind: Bel.)

FRANCJA. *Paryż, 18go Styczn.* — Ciało Prawodawcze francuzkie toczyło dziś dalej i ukończyło roztrząsanie poprawki PP. *Thiers, Pouyer-Quertier*, i innych, do paragrafu adresu dotyczącego reformy handlowej. Znaczna liczba mówców, pomiedzy którymi zauważano także *P. de Morny*, brała udział w tych rozprawach. Poprawka odrzuconą została 182 głosami przeciw 50. Ta ostatnia cyfra zatem przedstawia siły protekcjonistów w Ciele Prawodawczem. Pojutrze Izba ma się zająć kwestjami finansowemi i poprawkami jakie w tym przedmiocie podane zostały. — Dzienniki roztrząsają najrozmaiciej zdanie względem tego, jaki wpływ wywrą rozprawy Izby na politykę rządu. Niektórzy sądzą, że zmiana polityki pociągnie za sobą zmianę osób i ztąd to powstała wieść, że *P. Thouvenel* zastąpi Pana *Drouyn de Lhuys* w ministerstwie spraw zagran. *P. de Lavalette*, zajmie miejsce *P. Boudet* w ministerstwie spraw wew: a *P. Fould* ustąpi wydział skarbu *P. Alfredowi Leroux*. Co do ostatniej posady wymieniają także nazwisko *P. Calley de Saint-Paul*. Pogłoski te jednak zdają się być bezzasadnemi. — W miejsce zmarłego Admirała *Hamelin*, Wielkim Kanclerzem Leglii honorowej, mianowany został Marszałek *Vaillant*. Do godności Admirała jest 3ch kandydatów, którzy posiadają niezbędny warunek, iż odbyli w stopniu Vice-Admirała kampanje przeciw nieprzyjacielowi. Są to Vice-Admirałowie *Bigault de Genouilly*, *Charner* i *Trehouart*. Pierwszy ma najwięcej widoków otrzymania jednego z 2ch stopni admirałskich, istniejących we Francji, podczas pokoju. — Dziś otwarto podpisy na nową pozyczkę. Natłok podpisujący nie był wielki. — Fran-

ce pisze, że Arcy-Xiążę *Maxymiljan* w przyszłym miesiącu przybędzie tu z tytułem Cesarzkim, i przyjęty będzie z odpowiedniami honorami. Podług tegoż dziennika, Poseł północno-amerykański w Meksyku *P. Corvin*, urzędownie doniósł do Waszyngtonu, że Monarchja zyskuje coraz więcej stronników, a lud coraz bardziej usuwa się od *Suareza*. W skutku tego gabinet Waszyngtoński postanowił uznać Cesarza *Maxymiljana*, jeśli program jego rządu będzie zadowalający. Dalej *France* donosi, że kilka okrętów francuzkich już odeszło lub odejdzie dla blokowania wschodnich brzegów Meksyku. Blokade ową, oraz wyprawę *Bazaine'a*, do Guanajuato położył sobie za warunek Arcy-Xiążę *Maxymiljan*, i obecne przyjęcie przezeń korony zdaje się być zapewnionem. (Schl: Ztg.)

O ciekawym wypadku donoszą dzienniki z teatru wojny amerykańskiej. Działo się to w obozie unjostycznego Jenerała *Hookera*. Przed obozem uszykowany był park artylerji, a jeszcze więcej naprzód wysunięte niewielkie miejsce ogrodzone, gdzie się 300 mułów znajdowało. Nadeszła północ. Południowcy napadli na obóz. Przy pierwszych zaraz strzałach zaczęły się muły bardzo niepokoić i rzucać. Jedno z tych spokojnych z resztą zwierząt, przerwało palisady i zaczęło uchodzić; całe stado rzuciło się za niem, a przypadek zrządził, iż pocwałowały w prostej linii na nieprzyjaciela. Oczywiście, iż powstał tentent niemały, a ciemność nocna nie dozwoliła różnić, co jest jego przyczyną. Południowcy byli pewni, że to przynajmniej cała brygada kawalerji szarżuje na nich, zrobili więc czempredzej w lewo w tył: i drapnęli co tchu, zostawiając po sobie wszystkie bagaże i 1,600 sztuk nowych karabinów. Muły spisały się tą razą lepiej jeszcze, niż owe sławne gęsi Kapitulu, które gęganiami o nieprzyjacielu znać daly. (Nord.)

WŁOCHY. — Z Rzymu donoszą, że 18go b. m. *PAPIEŻ* przyjmował deputację 300tu Katolików z rozmaitych krajów, którzy przedstawiali adres wierności i przywiązania do Stolicy Apostolskiej, protestując zarazem przeciw świętokradzkim uzurpatorom. Pius IX oświadczył w swej odpowiedzi, że chciałby zostawić swym następcom nietknięte dziedzictwo Kościoła, że zatem nieprzyjąłby żadnego układu lub traktatu przeciwnego temu celowi, i że pokłada ufność nie w sile oręża, ale w Opatrzności opiekującej się sprawiedliwością. D. 11 Stycznia udzielał również *OJCIEC Śty* posłuchanie Jenerałowi północno-amerykańskiemu *Rufus-King*, który doręczał jako Poseł prezydenta *Lincolna* swe listy wierzytelne. (Sch: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Podana poprzednio przez *Times'a* wiadomość, jakoby Rząd Duński miał wystąpić z propozycjami pojednawczemi, zdaje się być błędną. Przynajmniej *Morning-Post* z 22go b. m. zaprzecza mu, twierdząc, że Gabinet Duński dał tylko do zrozumienia Angielskiemu, iż gotówby zwołać Radę Państwa, w celu cofnięcia ustawy Listopadowej, gdyż krok taki przechodzi atrybucje Ministerstwa. — Depesze z Londynu podają nam również interesującą wiadomość. Minister angielski, *P. Milner Gibson*, przemawiał dnia 20 Stycznia do swych wyborców w Aston, oświadczając

się za reformą parlamentarną, rozszerzeniem prawa głosowania i tajnym głosowaniem. Wynurzył on także życzenie, aby kwestja Szleswig-Holsztyńska przy pomocy konferencji, rozwiązana być mogła. — W Szwecji zamiar okupacji Szleswigu, przez Niemców wywołał agitację. Gotują tam adresa na korzyść Danji, i poorganizowano komitety celem zbierania składek i werbowaniem ochotników. — Włoski Minister spraw wewnętrznych, wydał okólnik do Prefektów, zalecający im zwrócić szczególniejszą bacność na knowania, tak zwanego stronnictwa czynu, przywłaszczającego sobie atrybucje Króla i Parlamentu. Zapewnia on przytem, że potrafi zabezpieczyć poszanowanie prawa.

Berlińska Izba deputowanych odrzuciła d. 22 b. m. projekt pożyczki 275 głosami przeciw 51. Część Katolików, oraz prezydujący P. *Grabow* i Hr: *Schwerin* głosowali z większością. Na posiedzeniu tem P. *Bismark* bronił polityki rządu, wykazywał, że małe Państwa niemieckie opierają się na Austrii a nie na Prusach, co zrzadza szkodę tym ostatnim; że interesem Prus jest żyć w zgodzie z ludami skandynawskimi, i że wreszcie Izba przywłaszcza sobie ostatnie decyzje w kwestjach wojny i dyplomatycznych, a nie pojmuje ludu pruskiego. — *Kreuzing*, spodziewa się zamknięcia Izb w tych dniach, a nawet może 25 b. m. Podobno Posłowie Austriacki i Pruski, nie opuścili dotychczas Kopenhagi, jedy nie z powodu przeszkód w żegludze parowej. — Austrija i Prusy, oznajmiły bundestagowi 22 b. m., iż wojska ich rozpoczynają przechód przez Holsztyn do Szleswigu.

W Berlińskiej Izbie Panów roztrząsano 23go budżet państwa na r. 1864. Budżet takowy ze zmianami wprowadzonymi przez Izbę Deputowanych, odrzucony został znaczną większością. Nastąpiło potem głosowanie imienne co do przyjęcia projektu rządowego, i takowy uzyskał 58 głosów przeciw 17. Tegoż dnia w Izbie Deputowanych toczono rozprawy nad kwestją militarną. Minister *Roon*, powtórzył przedstawienie stanu rzeczy od 1860 r. Rząd zawsze działa w dobrej wierze; cofnięcie się w tył jest niepodobnem, i niema widoku porozumienia się; odkąd większość ma na celu tylko obalenie Ministerstwa, wszelkie tego rodzaju propozycje byłyby próżnemi. Obstaje on przy konieczności służby trzyletniej. Dalsze rozprawy odroczone do Poniedziałku. *Krenz Ztg* donosi, że jeszcze nie oznaczono dnia zamknięcia Izb.

Z Chrystjanji donoszą, że na d. 14ty Marca, zwołano nadzwyczajny Storting Norweskii. — W Skagerak, dostrzeżono podobno 3 pruskie okręty wojenne. — Duńczycy zamierzają bronić do ostatka pozycji Dannewirke. Korrespondencje z Meksyku z d. 22 z. m. donoszą o nieustannem powodzeniu Francuzów. Wszystkie stolice znaczniejszych stanów są w ich ręku. (Nord).

DONIESIENIA.

Na żądanie Eksekutora testamentu i na skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego, z dnia 10 (22) Stycznia r. b., sprzedane zostaną przed podpisaniem Rejentem w drodze publicznej licytacji w Warszawie w Łazienkach Królewskich, w domu pod Nrem 2987 lit: A, w dniu 15 (27) Stycznia r. b. o godzinie 1szej z południa odbędzie się mającej, **Buchomości** do spadku po s. p. Erazmie Pijanowskim

b. Unterstalmajstrze JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI należące, jako to: Meble, Powóz i różne sprzęty drobne, za pieniądze zaraz gotowizną płacić się mające. — Warszawa d. 10 (22) Stycznia 1864 r. — **Michał Przyśleicki** Rejent. (Dz: Pow:).

W Lesie do wsi Zelgoszcz lit: A należącym, o 6 wiorst od m. Zgierz rozpocznie się wkrótce sprzedaż **Drzewa Sosnowego** w Saźniach półkubicznych. Sażeń po **Złp. 11** (Rs. 1 kop: 65).

Dnia 23 Stycznia r. b., o godz: 5tej wieczorem, przechodząc placem Wareckim na ulicę Mazowiecką do domu Rila, zagubiony został **Kolnierz** Piżmowcowy Damski. Łaskawy znalazca raczy takowy zwrócić na ulicę Nowogrodzką pod Ner 1599 do domu Wgo Godlewskiego, a Ner mieszkania 11, za przywoitem wynagrodzeniem.

Więś, w Gubernji Warszawskiej, 3 1/2 mili od Warszawy oddalona, między szosą do Błonia, a Wisłą położona, obejmująca 1,024 mórg nowopolskich, jest do sprzedania z wolnej ręki **zaraz**, lub wydzierżawienia, bez inwentarza, od 24 Czerwca 1864 r., pod korzystnymi warunkami. — Bliższe objaśnienia warunków sprzedaży lub wydzierżawienia, powzięść można w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nrem 447, w Kancellarji **Felixa Strożeckiego**, Patrona. — Listy niefrankowane, nieprzyjmują się.

CUKIER rafinowany, w głowach funt Złp. 1 gr: 2;
HERBATA wyborowa, od Złp. 6 gr: 20 do Zł: 20 za funt;
ARAK czysty, od Złp. 16 za garniec do cen najwyższych;
GRUSZKI (Poires Duchesse) i inne gatunki;
JABŁKA różnego gatunku;
POMARAŃCZE słodkie;
KALAFIORY z Algieru olbrzymie;
SŁIWKI Francuzkie Imperjal, funt Złp. 2;
PASZTETY Strasburskie różnej wielkości;
SIELAWY Augustowskie wielkie;
SER Ronikera, funt Złp. 1 gr: 20;
SER równający się Szwajcarskiemu, funt Złp. 1 gr: 20;
TRUFLE świeże różnej wielkości w puszkach i słoikach;
KONSERWY Francuzkie i Angielskie, z Owoców, Jarzyn, Ryb i Mięsa;
LIKWORY najrozmaitsze;
SALAMI oryginalne z Werony;
SZYŃKI małe Bajońskie, surowe;
ZWIERZYNA wszelka, oraz **PTASTWO** dzikie świeże, poleca Handel Win i Korzeni **Ant: Stępkowski**.

Wczoraj rano ciepła stopni 3. One gdaj w połud: ciepła st: 3.
 Dzisiaj rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła st: 3.

Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 9. Wczoraj stóp 4 cali 10. (Ubywa).

Teatr Rozmaitości. Dziś, *Helena de la Seigliere*. — Jutro, *Talizman*.

Kurs Gieldy Warszawskiej. — D. 23 Stycznia r. b.: za dukaty Hollenderskie nowe ważne, dają rs 3 kop: 37; za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 80 k. 74 1/2; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 1 rs., żądają rs. 13 kop: 94 5/6; za akcje drogi żelaznej W.-V. za sztukę żądają rs. 66 k. 50; za akcje drogi żelaznej W. Bydż., po rs. 100 i 500, dają rs. 79 k. 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 25 5/6, od listów zastawnych kop: 5 1/6.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 22 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 10 do rs. 4 kop: 50; żyta od rs. 2 k. 25 do rs. 2 kop: 40; grochu polnego kup: 2 k. 62 1/2; gryki od rs. 3 do rs. 3 k. 30; kartofli rs. 1 kop: 50 — Za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 1 kop: 37 1/2, do rs. 1 kop: 45 1/2, za garniec od kop: 45 do kop: 47 1/2.